[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2013

                   № 1278                                р.п.  Каменоломни
	Об утверждении положения о рабочей группе по реализации пилотного   прое-кта в Ростовской области «Сокращение прохождения    разрешительных    про-цедур   в сфере  земельных  отношений и строительства, включая подключение к объектам коммунальной и инже-нерной инфраструктуры» на терри-тории Октябрьского района

В целях исполнения поручений Правительства Ростовской области         от 30.10.2013  № 34, Губернатора Ростовской области от 25.09.2013 № 12634     о выполнении п. 3 б Перечня Поручений Президента Российской Федерации от 22.08.2013 №  ПР – 2191 по итогам совещания «О социально – экономическом развитии Ростовской области», в целях реализации пилотного проекта Ростовской области «Сокращение прохождения разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства, включая подключение к объектам коммунальной и инженерной инфраструктуры» на территории Октябрьского района, руководствуясь ч. 8 ст. 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о рабочей группе по реализации пилотного проекта в Ростовской области «Сокращение прохождения разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства, включая подключение к объектам коммунальной и инженерной инфраструктуры» на территории Октябрьского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района по инвестиционной политике – главного архитектора М.Н. Протасова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети  «Интернет».
  Глава

Октябрьского района

                              Е.П. Луганцев

	Приложение                                                                                                  к постановлению Администрации                                                                                             Октябрьского района                                                                                             от 23.12.2013 № 1278

Положение
о рабочей группе по реализации пилотного проекта в Ростовской области «Сокращение прохождения разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства, включая подключение к объектам коммунальной и инженерной инфраструктуры» на территории Октябрьского района

1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по реализации пилотного проекта в Ростовской области «Сокращение прохождения разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства, включая подключение к объектам коммунальной и инженерной инфраструктуры» на территории Октябрьского района (далее – рабочая группа) образуется во исполнение поручения Президента Российской Федерации по итогам совещания от 22.08.2013 № ПР – 2191 «О социально – экономическом развитии Ростовской области».
1.2.  Рабочая группа создается с целью разработки и обеспечения процесса внедрения в Октябрьском районе пилотного проекта по сокращению прохождения разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства, включая подключение к объектам коммунальной и инженерной инфраструктуры, организации межведомственного взаимодействия в органах исполнительной власти, в органах местного самоуправления Октябрьского района.
2. Основные задачи рабочей группы

К основным задачам рабочей группы относятся:
– решение    вопросов,     связанных    с    осуществлением    мероприятий,

предусмотренных универсальной схемой прохождения процедур пилотного проекта в Октябрьском районе;
– контроль сроков выполнения ответственными исполнителями мероприятий, предусмотренных универсальной схемой прохождения процедур пилотного проекта в Октябрьском районе;

– устранение   замечаний    по   мониторингу  реализации  в  Октябрьском

районе пилотного проекта «Сокращение прохождения разрешительных процедур в сфере земельных отношений и строительства, включая подключение к объектам коммунальной и инженерной инфраструктуры», возникающих по итогам его внедрения.
3. Права рабочей группы

Для решения возложенных на нее задач рабочая группа имеет право:

– запрашивать   и   получать   в   установленном    порядке    необходимые
документы и иные сведения от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области, структурных подразделений Администрации Октябрьского района, органов и должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Октябрьского района  и организаций;
– приглашать  на  свои  заседания   представителей  федеральных  органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти Ростовской области, структурных подразделений Администрации Октябрьского района, органов местного самоуправления муниципальных образований Октябрьского района  и организаций по вопросам, относящимся к предмету ведения рабочей группы;
4. Функции рабочей группы

4.1. Заседание  рабочей  группы  проводятся по мере необходимости, но
не реже одного раза в месяц.
4.2. Председателем    рабочей    группы    является   заместитель   Главы
Администрации Октябрьского района по инвестиционной политике – главный архитектор, заместителем председателя рабочей группы является начальник отдела архитектуры и сопровождения проектов Администрации Октябрьского района, секретарем рабочей группы является ведущий специалист по подготовке и размещению инвестиционных площадок отдела архитектуры и сопровождения проектов.
4.3. В компетенцию председателя рабочей группы входит:

– организация   мероприятий,   предусмотренных   универсальной  схемой
прохождения процедур пилотного проекта в Октябрьском районе;

  – контроль сроков выполнения ответственными исполнителями мероприятий, предусмотренных универсальной схемой прохождения процедур пилотного проекта в Октябрьском районе;

– принятие решения об утверждении перечня упрощенного прохождения разрешительных процедур;
– устранение замечаний по мониторингу реализации пилотного проекта.

4.4.В компетенцию заместителя председателя рабочей группы входит:

– внесение предложений по организации мероприятий, необходимых для осуществления разработки и внедрения в Октябрьском районе пилотного проекта;
– внесение необходимых корректировок в план реализации пилотного проекта;

– внесение предложений по разработке перечня упрощенного прохождения разрешительных процедур;
–участие в мониторинге внедрения пилотного проекта;
– внесение предложений об устранении замечаний по мониторингу реализации пилотного проекта;
4.5. Решение о проведении заседания рабочей группы принимается председателем рабочей группы, а в их отсутствие – заместителем председателя рабочей группы на основании предложений членов рабочей группы.

4.6. Заседание рабочей группы проводит председатель рабочей группы, а в его отсутствие или по его поручению – заместитель председателя рабочей группы.
4.7. В функции секретаря рабочей группы входят:

– вопросы    технического    взаимодействия    с    субъектами    процесса
внедрения пилотного проекта;
– организация работы по подготовке заседания рабочей группы.
4.8. Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем участвует более половины от числа членов рабочей группы.
4.9. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от числа членов рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

4.10. Решения рабочей группы фиксируется в протоколе заседания рабочей группы, которой подписывается председательствующим на заседании рабочей группы и его секретарем. Протокол должен быть подписан в течение 5 рабочих дней со дня заседания рабочей группы.
4.11. В протоколе заседания рабочей группы указываются
– дата, время и место проведения заседания рабочей группы;
– утвержденная повестка дня заседания рабочей группы;
– имена и должности участвовавших в заседании членов рабочей группы и  иных приглашенных лиц;
– принятые решения по вопросам повестки дня заседания рабочей группы.
4.12. Протоколы заседания рабочей группы хранятся у секретаря рабочей группы не менее 5 лет.

4.13. Протоколы заседания рабочей группы или необходимые выписки из них с поручениями рабочей группы направляются секретарем рабочей группы в течении 5 рабочих дней со дня заседания рабочей группы должностными лицам, ответственным за исполнение поручений рабочей группы.

4.14. Организационно – техническое и информационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет секретарь рабочей группы.
           Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                               Н.Н. Савченко

PAGE
5